ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2022 года                                                                                                                 № 434

г. Камбарка

О проведении районного национального

татарского праздника «Сабантуй» в

2022 году

В целях укрепления и развития межнациональных отношений и сохранения наци-

ональной самобытности татарского народа, проживающего на территории Камбарского

района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» в селе Кама 18 июня 2022 года районный

национальный татарский праздник «Сабантуй».

2. Создать для подготовки и проведения праздника организационный комитет и

утвердить его состав:

- председатель организационного комитета – Ярославцева Л.В., первый заме-

ститель Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам;

- заместитель председателя организационного комитета – Ахметов Р.Х., заме-

ститель Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию – началь-

ник Управления территориального развития (по согласованию);

члены организационного комитета:
- Файзуллин А.Д. – начальник отдела управления Камской сельской территорией

(по согласованию);

- Вахитов И.Н. – член районного татарского общественного центра (по согласова-

нию);

- Вохмина Р.Р. – член районного татарского общественного центра (по согласова-

нию);

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

- Глухова Е.Н. – начальник отдела культуры и молодежной политики Администра-

ции муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмурт-

ской Республики»;

- Вяткин И.Г. – директор МБУК «ЦКС Камбарского района»;

- Самарина С.А. – методист по развитию народного творчества МБУК «Централи-

зованная клубная система Камбарского района»;

- Сухих Е.А. – менеджер структурного подразделения МБУК «Централизованная

клубная система Камбарского района» СДК «Кама».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Ярослав-

цеву Л.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»              -              А.Н. Галанов
Экз.-2